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A v i k v e t o a a 

jo minun kotini on myytiin. Minun selkä 

on kipeä, sairas. Ei saan tehdä kovasti työn. Minä 

ei jaksa maksaa vuokran ja ruoka. Minulla ei ole 

ystävä mitään. Ei kukaan minua ymmärtää. Jo mon­

ta kertaa minä ilmoittanut, muuttaa Åvikiin. Monta 

kuuroa yhdessä, ymmärtää hyvin. Pääsenkö pian jo 

kuurojenkodissa asumaan Kirjoita pian minulle . . . Tämän yksinäisen jonottajan lisäksi on tällä hetkellä 20 muuta odottamassa, että kuurojenkodin ovet au­kenisivat heille. He ovat vanhuksia, työkyvyttömiä, kuurosokeita, ihmisiä, joilla ei ole kotia, ja vaikka jollakin olisi koti, hän ei enää pysty itse hoitamaan itseään. Yleinen vanhainkoti ei ole heitä varten, siellä he olisivat vielä yksinäisempiä kuin kotikyläs­sään tai kaupunkiasunnossaan. Kuka heitä siellä ymmärtäisi? Tällaisia ihmisiä varten toimii Åvikin kuurojenkoti Hyvinkään maalaiskunnan Hyvinkään kylässä. Sen omistaa Kuurojen Huoltokotisäätiö. Koti on toimi­

nut runsaasti 50 vuotta. Se on maan ainoa kuuro­jenkoti. Åvikin asukkaat olivat aluksi pelkästään naisia, mutta v. 1962 lopulla valmistui osasto myös miehiä varten. Uusi miesten osasto on ajanmukainen. Sa­maa ei voida sanoa naisten osastosta. Paloviran­omaisten määräyksestä oli vanhan puurakennuksen yläkerrassa asuvat naiset siirrettävä muihin huonei­siin, yhdessä huoneessa asuu jopa 5 henkeä. Vaikka hyvällä sovulla onkin saatu tilaa, ei kotiin voida sijoittaa enempää kuin mitä siellä nyt on, 38 hoidettavaa. Joukossa on 9 kuurosokeaa, joiden ai­noana yhteytenä ulkomaailmaan on käsin tunnuste­leminen. Sokea voi tuntea käden liikkeet ja siten ymmärtää viittomakieltä. Täällä hänellä on seuraa, täällä on kodin lämpöä ja turvallisuutta. Hiljattain päättynyt laajennusvaihe on siten val­lan riittämätön, se onkin tarkoitettu vain I rakennus­vaiheeksi. Vertailu muitten maitten vastaavien ko-
Jatkuu siv. 30. 
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S I S Ä L L Y S 

Åvik vetoaa 

Ja sinun on annettava 

hänelle nimi Jeesus 

Tie joka taivohon vie 

Kuurojendiakonissat — 

sillanrakentajat 

Ei estä sokeus . . . 

Näsijärven ensimmäinen 

höyrylaiva 

Sävele Angervo 

Erään perheen Roomanmatka 

Noita Kultanenä 

Hyljätty kaivo 

Tropiikin joulutunnelmia 

Kansi: O s m o E n t e l ä 

"3n sinun on annettapa 

Janelle nhni 3eesns„ 
Luuk. 1 :31. 

Saadessaan ilmoituksen lapsen syntymästä sai Maria myös mää­
räyksen lapsen nimestä. Ja kun Joosefille muutamaa kuukautta 
myöhemmin ilmoitettiin hänen kihlattunsa tilan alkusyy, toistet­
tiin määräys: »Ja sinun on annettava hänelle nimi Jeesus» (Matt. 
1 : 21 ) . 

Beetlehemin siunattua yötä olivat edeltäneet Marian ja Joo­
sefin uskoa äärimmilleen koetelleet kuukaudet. Nöyränä oli 
Maria alistunut enkeli Gabrielin ilmoittamaan Jumalan tahtoon, 
mutta hänen täytyi jo ilmestyksen hetkenä aavistaa, miten vai­
keata hänen olisi saada ketään ulkopuolista uskomaan sitä, mitä 
hänelle oli sanottu ja tapahtunut. Mitä sanoisi ja tekisi Joosef? 
Tosin jollekin Siionin tyttäristä oli Kirjoitusten mukaan kerran 
näin käyvä, mutta kuka uskoisi, että Raamatut täyttyisivät hänes­
sä, Nasaretin Mariassa. — Joosef aikoi tuskaisin mielin hyljätä 
hänet salaa. Saattoiko Maria muuta odottaakaan. Ja vaikka 
salaisuudesta sittemmin tulikin heidän yhteisensä, jatkoi ympä­
ristö epämääräisiä arvelujaan. — Lapsi syntyi. Tuossa se nyt 
oli. Samanlainen kuin tuhannet muutkin lapset Israelissa. Voi ­
siko se sittenkään olla . . . ? Jospa me olemmekin vain nähneet 
unta, kumpikin? — Miten ratkaisevaa uskon vahvistusta merkit-
sikään kedon paimenten tulo ja kertoma. Siis sittenkin! Hänen 
nimensä on siis oleva Jeesus! 

Marian ja Joosefin kuuliaisuuden hedelmänä on meillä Jeesus, 
Vapahtaja, ja joulu. Mutta nyt kysytään meidän kuuliaisuut­
tamme. Nyt olisi meidän vuorostamme ja kohdastamme an­
nettava hänelle nimi Jeesus. Muutoin ei tästä lapsesta o le meil­
le mitään hyötyä. 

Mieheksi varttunut joulun lapsi sanoi kerran Johannes Kasta­
jasta puhuessaan kuulijoilleen vavahduttavat sanat: »Hän, Jo­
hannes, oli palava ja loistava lamppu, mutta te tahdoitte ainoas­
taan hetken iloitella hänen valossansa.» Mutta eikö hänen 
omaksi kohtalokseen ole tullut, ja nimenomaan jouluna, sama? 
Tuhannet ja taas tuhannet haluavat iloitella hänen valossansa, hä­
nen liikuttavan seimensä ja joulun kynttilöiden äärellä, mutta 
kuka etsii ja tarvitsee häntä Vapahtajana, kuka ylistää hänessä 
sellaisena kirkkauden Jumalaa? 

Meille on syntynyt Vapahtaja. Mutta vain sillä on hänessä 
pelastus, joka häneen toivoo ja uskaltaa. Miten on meidän 
laitamme? Jeesus on itse sanonut: »Joka uskoo Poikaan, sillä 
on iankaikkinen elämä; mutta joka ei o le kuuliainen Pojalle, se 
ei o le elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällänsä» 
(Joh. 3:36). Kova sana, joka ei kuitenkaan tule tuomioksi yh­
dellekään, jolle se saa tulla herätykseksi. Mutta sen totuus py­
syy. Jolla on Jeesus, sillä on elämä. Jolla ei ole Jeesusta, sillä 
ei o le elämää. Onko sinulla ja minulla? 

Jos tahdomme elää, on meidänkin annettava tälle lapselle 
nimi Jeesus. 

EERO LEHTINEN 
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Oli synkkä lokakuun päivä syksyllä 1942. Sota 
jatkui, pimennys, liikkeiden kiinninaulatut ikkuna-
aukot, sensuuri ja rintamalta jatkuvasti saapuvat kat­
kerat uutiset masensivat mieltä. Harmaassa arjessa 
oli vaikeata havaita edes valonpilkahdustakaan, mut­
ta jokaisen oli nyt vain jatkettava elämää antamatta 
masennuksen saada yliotetta. 

Tänä pimeänä lokakuun päivänä puhelin soi, ja 
tiedotettiin seuraavaa: Eräs harrastelijoista muodos­
tettu teatteriseurue oli tulossa Ruotsista esiintyäkseen 
muutamana iltana Helsingin Ruotsalaisessa Teatteris­
sa. Sodan aikana maassamme usein kävi taiteilijoi­
ta, etupäässä Ruotsista, jotka esiintyivät joukoille rin­
tamilla sekä myös invalidien ja sodasta kärsineiden 
hyväksi. Tämä seurue oli tulossa Taalainmaalta ja 
sen aikomuksena oli esittää »Tie joka taivohon v i e » -
niminen näytelmä. Seurue tarvitsi näyttämölle lisää 
»kansaa», mm. poikia ja tyttöjä, joiden piti esittää 
»Salomon kesteihin» saapuneita juhlavieraita. Piti 
olla perehtynyt kansantanhujen esittämiseen ja mie­
luimmin oli omistettava oma kansallispuku. Koska 
tiesin täyttäväni nämä molemmat vaatimukset ja li­
säksi olin auttamattomasti rakastunut kaikkeen mikä 
koski teatteria ja näyttämön palkkeja, tämä sopi mi­
nulle aivan erinomaisesti. 

Mainitun näytelmän oli kirjoittanut ja lavastanut 
kirjailija Rune Lindström, joka siihen aikaan oli filo­
sofian kandidaatti ja opiskeli teologiaa. — Tiedäm­
me, että Taalainmaa on tunnettu »taalalaismaalauksis-
taan», koruttomista raamatunaiheisista kauniisti väri­

tetyistä kuvista, jotka joku maaseudulla vaelteleva 
talonpoika oli maalannut. Kuville oli ominaista tai­
teellinen herkkyys ja omalaatuinen mielikuvitus. Isä 
Jumala oli kuvattu lempeännäköisenä vanhana hopea-
hapsisena korkeahattuisena herrana. Profeetoilla oli 
usein seudun ukkojen ulkomuoto, toisilla hyväluon-
toisen, toisilla taas äkäisen näköinen naama. Tau­
luissa oli koristuksena valtavat kukkasaiheet, ja etum­
maisena prameili aina kurpitsa, eli kurkunpuu. Kun 
valas oli oksentanut Joonan mahastaan antoi Herra 
Jumala kurpitsan kasvaa sille paikalle, jotta Joonalla 
olisi jotain syötävää. Tällaisia taalalaismaalauksia on 
vielä tänäkin päivänä katseltavissa Taalainmaan van­
hoissa taloissa. 

Kirjailija taalalainen Rune Lindström oli joutunut 
merkillisten ideoitten ja innoitusten valtaan, jotka hän 
toteutti, ja näin syntyi tämä näytelmä. Siitä lähtien 
sitä on esitetty joka kesä Leksandissa Taalainmaalla. 
Hänen avustajansa ovat kaikki olleet kotoisin niiltä 
tienoilta, ja ammateiltaan mm. oluenpanijoita, maa­
lareita, rautakauppiaita, liikeapulaisia, maanviljelijöi­
tä ym. Näytelmä esitettiin Helsingissä kymmenen 
kertaa kahdeksan päivän aikana, ja näinä iltoina ei 
sattunut ainoatakaan vakavampaa ilmahälytystä. Heti 
ensimmäisenä iltana heidän lähdettyään sitävastoin 
tuli hälytys, joka pakotti pääkaupunkilaiset useiksi 
tunneiksi kellareihinsa. 

Tämä, että niin synkkänä ajankohtana kokonaisen 
viikon ajan sain osallistua tähän valoisaan näy­
telmään yhdessä Taalainmaan »hyvien ystävien ja 
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Mats tavaa kolme profeettaa, Elian, Joonan ja Jere­
mian. He istuvat Profeettain karjamajan edustalla, 
ja antavat, neuvon: 

»Jos sydäntäsi kivistää ja rintaa ahdistaapi 
on suonenisku sulle lääke vainen.» 

Mats kohtaa myös Herran enkelin Gabrielin, joka 
julistaa: 

»Kylään sä. kulje. Ja löytänet sieltä 
kirvesmies Joosefin, lapsen ja naisen.» 

kylänmiesten» seurassa oli elämys, jota en koskaan 
voi unohtaa. M e ylimääräiset mukanaolijat, jotka 
osallistuimme vain erääseen aivan pieneen näytel­
män jaksoon, seisoimme ilta illan jälkeen uskollisesti 
kulissien välissä seuraten näytelmää alusta loppuun 
asti voidaksemme imeä itseemme jokaisen sanan ja 
erinomaisen hienon näyttelemisen. Etenkin Rune 
Lindström, joka esitti Mats-renkiä vaeltamassa Isä 
Jumalan luo välittääkseen sitä suurta vääryyttä, joka 
oli kohdannut hänen mielitettyänsä, lumosi meidät 
kasvojensa eleillä ja ilmeikkäillä silmillään. Saavu­
timme jopa viimein todellisen taidon hänen kasvo­
jensa ilmeen tavoittamisessa oikeasta näkökulmasta, 
aina näytelmän edetessä. — Oli joka kerta yhtä hai­
keata seurata Maritin, hänen mielitettynsä, tarinaa. 

Marit, »kedon lilja», on harvapuheinen ja siksi hä­
nen epäillään olevan liitossa paholaisen kanssa. Hä­
net raahataan käräjille ja tuomitaan tuskalliseen kuo­
lemaan. 

Mats lähtee vaeltamaan taivaaseen »jutuftaakseen 
Herraa» ja vaatiakseen oikeutta. Mutta matkan var­
rella tapahtuu valitettavasti kaikenlaista. Hän tapaa 
kolme profeettaa, Elian, Joonan ja Jeremian. He is­

tuskelevat Profeettain karjamajan ruohikolla, mutta 
ikävä kyllä he voivat antaa vain masentavia neuvoja: 

»Jos sydäntäsi kivistää ja rintaa ahdistaapi 
on suonenisku sulle lääke vainen» 

tai 
»Köyhän luostarintarhan karvaat yrtit olkoot 

syötävääsi, 
ja nälissäsi nyrkkiä sä puida saat. 
Vaan vuorten tuolla puolen on portti 

Taivaaseen, 
ja enkelmiekan leimahtavat liekit.» 

Hän kohtaa myös Herran enkelin Gabrielin, joka 
julistaa: 

»Kylään sä kulje! Ja löytänet sieltä 
kirvesmies Joosefin, lapsen ja naisen. 
Ja tämän nyt merkiksi annan ma teille: 
On siunattu päivä nyt valjennut meille!» 

Mutta Jerusalemin ja Betlehemin tienhaarassa is­
tuu Jerk-Vanhus (hän on paholainen) ja hän vetää 
Mats'ia nenästä. Hän narraa hänet mukaansa »Ka­
dotettujen Paratiisiin». Sinne nyt Mats lähtee ja 
joutuu Salomon kesteihin. Hän juo itsensä huma-



Mats joutuu Salomon kestettiin. Hän juo itsensä hu­
malaan ja jää sinne kaikkien muiden vieraiden läh­

dettyä. 

laan ja jää sinne kaikkien muiden vieraiden lähdet­
tyä. Yhdessä Salomon kanssa hän laulaa näin: 

Salomo: 
Nuo kilisevät tukaatit mi pöydälläni pyörii 
ja kaikki hauskat heput jotka ympärilläin hyörii 

Mats: 
Ja kaikki pitkät taipaleet joit' kukaan ei voi 

kulkea 
ja kaikki vanhat virret joit' ei kukaan jaksa 

muistella 

Molemmat: 
Pois hiiteen kaikki luotamme! 
Hei! Malja pohjaan juokaamme 
ja linnan pöytään tuokaamme 
nyt parhaat herkkuruokamme! 

Salomo: 
Ja kaikki viisaat sanat, jotka 
suustain esiin kuohuu, 
ja voudit, rengit tanakat, 
mi rahain himost' huokuu 

Mats: 
Ja sadut, vanhat tarinat, ja roistot, hornan 

asukkaat 

Mats kohtaa Herran, joka tulee köyhän Lasaruksen 
hahmossa. Mats aikoo lyödä Lasarusta, mutta silloin 

Herra sanoo: Tänä yönä sinun on kuoltava. 

ja talonpojan unelmat: 
nuo pyhimykset, karitsat 

Molemmat: 
Pois hiiteen kaikki . . . 

Mats nukahtaa humalaansa. Salomo istuu yksin ja 
käy synkäksi: 

»Olen Juudan leijona, 
janon ja erämaan hiekan poika. 
Rauhatonna ajelehdin yössä, minne, minne . . . 
Salien suuressa tyhjyydessä 
kuulen jonkun kuiskailevan 
kuin yksinäisen itku kuuluis' sinne.» 

Marit kuljeksii taivaan vihreillä niityillä ja kehrää 
pellavaa morsiuslakanoikseen. Isä Jumala tulee hä­
nen luokseen ja sanoo: Lankasi on katkennut, Marit. 

Marit: Maailma on niin paha, Herra. Miksi sen sel­
laiseksi loit? 

Isä Jumala: Katso pellavaasi. Siitä on tuleva mor-
siuslakanasi. Koko rakkautesi ja kaipauksesi on sii­
nä. Mutta se on vasta alkua. Katso Marit, minäkin 
olen vasta alkanut. Maailma on minun koko kai­
paukseni ja rakkauteni. Minunkin lankani on kat­
kennut. 

(i 

Marit: Mats on joutunut harhateille. Auta häntä 
Herra! 

Isä Jumala: Kyllä. Aion auttaa häntä. Lähden alas 
maan päälle kaikkien harhaan joutuneiden tähden. 

Nyt Mats on tullut rikkaaksi ja mahtavaksi. Hän on 
kerskaileva ja tekopyhä. Hän on lähdössä sotaan ja 
uhraa viisi pussillista kultaa menestyäkseen. Hän koh­
taa Herran, joka tulee köyhän Lasaruksen hahmossa. 
Mats aikoo lyödä köyhää Lasarusta, mutta silloin Her­
ra sanoo: Tänä yönä sinun on kuoltava. 

Mats makaa viimeisillään. Ajatuksissaan hän käy 
läpi koko elämänsä ja huokaa: Olen juuttunut kiinni 
syntiin ja paheisiin. — Mutta tahdon mennä kotiin! 
Kaipaan kotikylääni! Nyt on kai kevät? Räystäistä 
tippuu. On suojasää . . . 

Herran enkeli kysyy: 
»Ootko valmis lähtemään 
Rauhassa ja luottavaisna, 
talonpojan lailla vaatimattomalla? 
Ootko puhdistunut, ripittäytynyt, 
niin mene rauhaan jo sä Paratiisiin suloiseen.» 

Mats nousee vuoteestansa, mutta nyt hän on taas 
nuori Mats. Eräs ovi avautuu ja siinä Isä Jumala sei­
soo, sanoen: Niin, olet nyt kuollut, Mats. 

Mats: Niin, ei tuo paremmalta näytä. Ei se ollut­
kaan niin vaikeata kuin olisin uskonut. Mutta kansa 
tulee kyllä sanomaan, ettei Mats koskaan entänyt 
taivaaseen asti. 

Isä Jumala: Olet nyt taivaassa, Mats. Mutta sinul­
lahan oli minulle asiaa, Mats. 

Mats: Niin oli, mutta olen niin sanoakseni tullut 
katumapäälle. Ei ole minun asiani vaatia sinua tilil­
le. Saanko kurkistaa hiukan tuosta ovesta? 

Isä Jumala: No, mitä näet? 

Mats: Näen isäni mökin. Ja Marit kulkee tuolla 
kaalimaassa. OLEN KOTONA. 

Tämä oli kertomus Herrastamme, pitkämielisestä 
Herrastamme, ja ihmisestä, joka surkeasti joutuu ala­
kynteen. 

Nyt on vuosi 1964. Tänä kesänä sain vihdoin ti­
laisuuden käydä Leksandissa. Ihailin kaunista valkois­
ta kirkkoa, ihmeen kaunista näköalaa Siljan-järvelle ja 
sitä paikkaa, jossa »Tie joka taivohon vie»-näytelmää 
joka kesä esitetään taivasalla ulkoilmanäytöksenä. 
Nyt ymmärsin, mitä vanhoissa lauluissa tarkoitettiin 
»taivaan vihreillä niityillä». Kävin myös Carlsborgs-
sonin kartanossa Västanvikissä. Taalainmaan kuurot 
ovat perustaneet tämän kauniin talon, jota jatkuvasti 
on laajennettu. Oli elokuu, ja silloin maalarit vielä 

Mats: Näen isäni mökin. Ja Marit kulkee tuolla kaali­
maassa. Olen kotona. 

mellastivat siellä saadakseen lisärakennuksen valmiik­
si, ja emännällä ja hänen apulaisillaan oli kädet täyn­
nä, jotta kaikki valmistuisi syyskuun 1 päivään men­
nessä. 

Ja nyt on minulla taas syytä palata Rune Lind­
strömiin: Hänestä on tullut kuurojen ystävä. Hänen 
aloitteestaan on pantu alulle suun kirjojen keräys, ja 
nyt Carlsborgssonin talo, joka lisäksi toimii opinto- ja 
nuorisotalona sekä lomakotina, omistaa hienon kir­
jaston. Lindström on kirjoittanut kuvauksen Kustaa 
Vaasan matkoista niillä seuduilla ja järjestänyt »Kus­
taa Vaasan jäljillä»-nimisiä bussimatkoja. Hän kir­
joittaa myös »Kontakt»-nimiseen aikakauslehteen, 
jonka Ruotsin Kuurojen Valtakunnanliitto kustantaa 
ja hän vierailee kuurojen yhdistyksissä esittääkseen 
siellä kaunista näytelmäänsä tiestä joka vie taivaa­
seen. Tämän hän tekee aivan yksinkertaisesti piir­
täen kertomuksen aikana kuvia tapahtumista ja täy­
dentäen esitystänsä kasvojen eleillä ja muutamilla 
repliikeillä. Katselijoiden kerrotaan istuvan aivan hil­
jaa ja liikuttuneina. Ystävämme Neguse, joka ker­
ran on ollut mukana katselijana kuvailee esitystä 
aivan ihmeelliseksi ja vertaa sitä hänen kotimaas­
saan Etiopiassa esitettyihin kuvauksiin Vanhasta Tes­
tamentista. 

Rea S t a d i u s 
Suomennos Ingemo Stadius 
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